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1. DEKLARATA PARAPRAKE DHE QELLIMI I BASHKIMIT

Né& datén 16 Shtator 2022, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve t&¢ ALBANIA ENGINEERING
CONSTRUCTIONSHPK, vendosi fillimin e procesit t& bashkimit me pérthithje nép&rmjet kalimit t&
t& gjitha aktiveve dhe pasiveve té shogérise A2 ENGINEERING (Shogéria e Pérthithur) tek
ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION (Shoggria Pérthithése). Ky vendim i bashkéngjitet
ké&tij raporti si Aneksi 1A.

Né datén 16 Shtator 2022, me vendim t& ortakut t& vetém t&¢ A2 ENGINEERING SHPK (“A2
ENGINEERING”), u vendos fillimi i procesit t& bashkimit me pérthithje nép&rmjet kalimit t& t& gjitha

aktiveve dhe pasiveve t&é shogérisé A2 ENGINEERING tek ALBANIA ENGINEERING
CONSTRUCTION Ky vendim i bashkéngjitet kétij raporti si Aneksi 1B.

Né pérputhje dhe zbatim té vendimeve t€ mésipérm, A2 ENGINEERING dhe ALBANIA
ENGINEERING CONSTRUCTION do t& bashkohen nga ana ligjore dhe organizative. Pér kété
qéllim, A2 ENGINEERING dhe ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION do t& integrohen né
njé person juridik t& vetém. (“Bashkimi” ose “Bashkimi me Pérthithje”).

Qéllimi i kétij bashkimi &shté zhvillimi i métejshém i aktivitetit t& ofruar, pérmirésimi i shérbimit t&
klientéve, rritja e konkurueshmérise né treg, ulja e kostove dhe shfrytézimi mé efektiv i burimeve,
forcimi i brandit né treg dhe si rezultat, rritja e t& ardhurave dhe fitimit

Bashkimi do t& krijojé njé shoqéri me njé bazé mé t& gjeré asetesh e njé& vleré neto biznesi mé t& larté
e cila do t& mundésojé njé qéndrim dhe mbrojtje mé t& forté ndaj risqeve t& ndryshém gjaté operimit
né treg.

Me njé portofol mé té gjeré produktesh e klientésh, me njé kontroll mé t& forté t& shpenzimeve
administrative dhe pér shkak té t& gjithé elementéve t& pérmendur mé sipér, shogéria pas bashkimit
do t& gézojé njé kapacitet mé té larté se ai i dy shoggrive individualisht, ne perfitim te shogerise se
konsoliduar, tregut dhe konsumatoreve.

Duke qéné se A2 ENGINEERING zotérohet 100% nga ALBANIA ENGINEERING
CONSTRUCTION, né cilésing e ortakut t& vetém t€ shoqérisé, mbajtés i 1 (nj€) kuote, suksesi i
bashkimit nuk rrezikohet nga ndryshime kulturore, q&¢ né kété rast nuk ekzistojn€, apo as nga
perceptimi i klientel&s.

Bashkimi konsiderohet né& pérfitim t& shoqérive pjesé né bashkim, punonjésve dhe kreditoréve t& tyre.
Edhe pas bashkimit me pérthithje, misioni dhe vizioni i Shoggrisé Pérthithése do t& mbetet i njejté
perkundrejt shogerise ku operon: t& génit lider dhe inovator n& tregun shqiptar jo vetem ne aspektin e
sherbimeve qe ofron por edhe si shoqéri me pérgjegjesi te larte sociale dhe nje prej kontributoreve né
zhvillimin ekonomiko-social t& vendit.

Periudha nga data e miratimit t€ projektmarréveshjes sé¢ bashkimit (nénshkrimit  t€
projektmarréveshjes sé bashkimit) deri né datén e regjistrimit té transaksionit t& Bashkimit prané
Qéndrés Kombétare t& Biznesit do & jeté njé periudhé tranzitore gjaté s& ciles A2 ENGINEERING



dhe ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION do t& marrin njé séré masash e do t& plotésojné
disa kushte m& gellim pérmbushjen me sukses t& Bashkimit me pérthithje.

2. FORMA LIGJORE E BASHKIMIT DHE PERSHKRIMI I PROCEDURES SE
BASHKIMIT

Bashkimi i shogérive me pérthithje nénkupton transferimin e t€ gjitha aktiveve dhe pasiveve t€ nga
Shoqgéria e Pérthithur tek Shoqéria Pérthithése. A2 ENGINEERING si Shogéria e Pérthithur dhe
ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION si Shogéria Pérthithése do te bashkohen p&rmes
procedurés sé Bashkimit me Pérthithje.

Procedura qé ndiqet pér realizimin e bashkimit t&€ shogérive duhet t& kalojé né dy faza kryesore
procedurale, té cilat njoftohen dhe regjistrohen né Qéndrén Kombgétare t& Biznesit.

Faza e paré fillon me hartimin e njé projektarréveshje nga pérfaqésuesit ligjoré t€ dy shogérive. Kjo
projektmarréveshje i bashkénjgitet kétij raporti si Aneksi 2.

Projektmarréveshja midis paléve duhet t& pérmbajé t& pakten informacionin e méposhtém:
a) emrat e regjistruar dhe selité e shogérive, q¢ marrin pjesé né Bashkim;

b) pranimi i paléve pér kalimin e pasurive t& shoqérisé q& pérthithet, né kémbim té aksioneve apo
kuotave t& shoqérisé pérthithése(nese ka kembim);

¢) raporti i kémbimit t& aksioneve/kuotave dhe cdo shumé e pagueshme né para (nése ka procedura t&
tilla);

d) kushtet e ndarjes s& aksioneve/kuotave né shoqéring pérthithése (nése ka té tilla);
e) té drejtat, qé rrjedhin nga aksionet/kuotat n& shoqéring& pérthithése;

f) t& drejtat, q& shoqéria pérthithése u njeh zotéruesve t€ aksioneve, kuotave apo t€ drejtave t& vecanta
t& shogérive té pérthithura apo cdo masé tjetér né favor té tyre(nése ka t& tilla);

g) pérparésité e vecanta, qé u jepen administratoréve, antaréve t€ k&shillit t& administrimit, k&shillit
mbikéqyrés apo ekspertéve kontabél t& autorizuar(nése ka t& tilla);

h) pasojat qé bashkimi do t& keté¢ ndaj punémarrésve e pérfagésuesve t& tyre, si dhe masat €
propozuara pér to.

Projektmarréveshja &shté njé kontraté, e cila pérmban termat pérfundimtare g€ u propozohen pér
nénshkrim aksioneréve/ortakéve t& shoqérive pjesémarrése né bashkim. Duke géné se termat mund té
jené shumé tekniké dhe jo gjithmoné t& thjeshta pér t’u kuptuar, ligji detyron pérfaqésuesit ligjoré te
hartojné kété raport i cili zbérthen dhe shpjegon projektmarréveshjen e mésipérme né njé gjuhé t&
thjeshté e t& kuptueshme pér t& gjithé aksionarét/ortakét e shoqgérive ku pérshkruhen bazat ligjore dhe
ekonomike t& bashkimit si dhe efektin e kétij bashkimi tek punemarr&sit. Me géllim g@
aksionerét/ortakét t& njihen me projektmarréveshjen si dhe impaktin e saj, eshte e nevojshme g&
projektmarreveshja t& publikohet né fagen e internetit t€ shoqérive dhe t& depozitohet né Qendren
Kombetare te Biznesit t& paktén 1 (nj€) muaj para datés s& caktuar per mbledhjen e asamblése s&
shogérive pjeséve bashkimit g& do t& miratojné proj ektmarrevéshjen e bashkimit.

Publikimi duhet t& pérmbajé kéto dokumenta:



1. projektmarréveshjen;
2. raportin e hollésishém t& pérfagésusve ligjoré mbi projektmarréveshjen;

3. pasqyrat financiare dhe ato t& ecurisé s& veprimtaris€ t& shoggrive, nese ka pér t& paktén tre vitet e
fundit;

4. raporti i ekspertit;

Faza e dyté &shte ajo e miratimit t& projektmarréveshjes s€ bashkimit né asambleté e shogérive né
proces bashkimi. Asambleté e shogérive miratojné projektmarréveshjen n& kushtet e kuorumit dhe
shumicés s& cilésuar té cilat né rastin konkret jané 100%. Pas miratimit t& projektmarréveshjes s&
bashkimit né asambleté e shogérive, njoftohen organet tatimore dhe t& gjitha autoritetet pérkatése €
cilat duhet t& autorizojné bashkimin, pas martjes s& autorizimit dhe kryerjes s& njoftimit né autoritetet
pérkatése si mé lart, si dhe miratimit pérfundimtar t& projekt-marréveshjes s& Bashkimit dhe kétij

raport t& Bashkimit nga asambleté pérkatése t& Shoggrive, do t& njoftojné bashkimin né Q&ndrén
Kombétare té Biznesit.

Vetém pas kétij njoftimi né Qéndrén Kombétare t&€ Biznesit mund t& vijohet me:

1. Transferimin tek shogéria perthithése e t& gjithé aseteve dhe detyrimeve t& shoggérisé sé pérthithur;
2. C’regjistrimin e shoqérisé sé pérthithur né Qéndrén Kombétare te Biznesit (pas regjistrimit té
vendimit t& asmableve né Qendren Kombétare t& Biznesit, shogéria e pérthithur konsiderohet e
prishur). Kreditorét e Shoqérisé sé Pérthithur kan& & drejté qé brenda 6 muajsh nga publikimi i
vendimit n& Qéndrén Kombétare té Biznesit t& paragesin me shkrim titullin dhe vlerén e
prentendimeve dhe t& kérkojné garanci t&€ mjaftueshme nga shoqéria pérthithése pér kredite e tyre.
Ligji konsideron garanci t& mjaftueshme 1&€shimin e njé deklarate me shkrim nga pérfaqésuesit ligjoré
t& shoqérive q& marrin pjesé né Bashkim, ku pranohet se pasurité e shogérive do t& administrohen n&
ményre t& vecuar deri né pérmbushjen e detyrimeve t€ te gjithé kreditoréve. Nése kjo garanci nuk
jepet nga pérfagésuesit ligjoré t& shogérive, kreditorét mund t'i kérkojné gjykatés t€ urdhérojé
léshimin e garancive t& mjaftueshme apo anullimin e vendimit t& bashkimit.

3. STRUKTURA E SHOQERIVE TE PERFSHIRA NE BASHKIM

N& datén e kétij raporti, A2 ENGINEERING é&sht€ 100% né pronési t&¢ ALBANIA ENGINEERING
CONSTRUCTION si ortak i vetém zotérues i njé kuote. Ky fakt lehtéson dhe pérshpejton procesin €
vendimarrjes lidhur me bashkimin me pérthithje t& shoqgérive. Kapitali i regjistruar i Shoqéris¢
Pérthith&se nuk do t& zmadhohet pas bashkimit dhe rrjedhimisht nuk do t& keté asnj& efekt né aksionet
e Shoqérisé Pérthithése. Bazuar né sa mé sipér, dhe duke géné se Shogéria e Pérthithur zotérohet nga
Shoqgria Pérthithése né cilésing e Ortakut t& Vetém, nuk éshté e nevojshme pérfshirja e raportit t&
kémbimit t& kuotave t&¢ A2 ENGINEERING né aksione/kuota.

4. BILANCET NE MBYLLJE DHE BILANCI I CELJES SE BASHKIMIT ME PERTHITJE

Bashkimi me pérthithje do t& bazohet n& pasqyrat finaciare t& A2 ENGINEERING dhe ALBANIA
ENGINEERING CONSTRUCTION SH.A. té datés 31 Dhjetor 2021 (“Data e Fundit Kontabgl™).

Data e Ekzekutimit t& Bashkimit do t& jeté data e regjistrimit t& bashkimit me pérthithje t& shogérive
prané Qéndrés Kombétare t&€ Biznesit.

Bilanci i Celjes s¢ Shogérisé Pérthithése do t& bazohet né bilancin e konsoliduar t& datés sé Fundit
Kontabél t& t& dy shoqérive pérpara pérthithjes dhe fillon né daté 1 Janar 2022. Cdo ndryshim,
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saktésim dhe korrigjim i mundsh&m i Bilancit t& Celjes, i realizuar mes Dat&s s& Fundit Kontabél dhe
Datés sé Ekzekutimit t& Bashkimit me Pérthithje duhet t& raportohet dhe miratohet pérkatésisht nga
asambleté e ortakéve dhe aksioneréve té t& dy shoqgrive.

5. AKTIVET DHE PASIVET E TRANSFERUESHME

N& bazé té nenit 215, pika 1 e ligjit Nr.9901, dat& 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, i
ndryshuar, t& gjitha aktivet dhe pasivet e Shoggris¢ s€ Pérthithur A2 ENGINEERING sipas Bilancit t&
Datés sé Fundit Kontabél, do t& transferohen tek shoqéria pérthithése ALBANIA ENGINEERING
CONSTRUCTION Aktivet dhe pasivet e transferuara jané ato q& do t& jené pércaktuar né Bilancin
Kontabél t& Datés 21 Dhjetor 2021 si dhe cdo ndryshim i ndodhur n& librat kontabél nga Data e
Fundit Kontab&l deri né Datén e Ekzekutimit t¢ Bashkimit me Pérthithje. Aktivet dhe pasivet
pérfshijné cdo t& drejté dhe detyrim t&€ njohur si & tillé né pasqyrat financiare, bazén e t& dhénave t€
klientéve, listén e konflikeve apo proceseve gjyqésore t€ pazgjidhura né datén e ekzekutimit t&
mbylljes, dhe cdo marrédhénie tjetér kontraktore.

Aktivet dhe detyrimet tatimore t&¢ A2 ENGINEERING sic rezultojné né pasqyrat financiare s€ dat€s
s& fundit kontabél, do t’i transferohen ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION sé bashku me
t& gjithé llojet e tjera t& aktiveve dhe detyrimeve.

Me transferimin e aktiveve dhe t& detyrimeve, ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION do t&
marré né posedim t& gjithé evidencat, librat kontabél, korrespondencat, regjistrimet, marréveshjet dhe
dokumenta té tjera t& cilat provojné ekzistencen e t& drejtave dhe detyrimeve q¢ transferohen.
Vetékuptohet se me transferimin e t& gjithé t& drejtave, aktiveve dhe detyrimeve t& shoqérisé s&
pérthithur tek shogéria pérthithése, kjo e fundit do t& g&z0jé t& drejtat pér t& ngritur pretendime ligjore
pér kéto aktive si dhe do t& kete detyrimin pér tu pérgjigjur ndaj pretendimeve q&€ mund t& ngrené palé
t& treta ndaj shoqgérise sé pérthithur.

Pér transferimin e atyre detyrimeve pér t€ cilat mund t& nevojitet miratimi i njé pale t& tret€, do té
merret paraprakisht ky miratim.

Pér pasurité e palujtshme, ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION do t& béjé regjistrimin
prané Zyrave té Regjistrimit t€ Pasurive & Paluajtshme, né pérputhje me legjislacionin n& fuqi.

Té drejtat dhe detyrimet e A2 ENGINEERING dhe ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION
kundrejt njeréra-tjetrés do t& shuhen né Bilancin e Celjes s& Shoqérisé Pérthithése.

Marrédhénie t& caktuara kontraktuale te shogériseé A2 ENGINEERING me palé t& treta (t& tilla si
kontrata shérbimesh t& ndryshme), nése konstatohet sé nuk do t’i shérbejné Shogérisé Pérthithése pas
bashkimit me pérthithje, mund t€ vendoset t€ zgjidhen para ose pas datés sé regjistrimit t& bashkimit
me pérthithje, duke respektuar legjislacionin né fuqi dhe parashikimet e kétyre kontratave pér
zgjidhjen e tyre

Té gjitha filialet ¢ A2 ENGINEERING, apo dhe filiale t& reja q& kalojné né pronési t&€ A2
ENGINEERING deri né realizimin e ploté t&¢ Bashkimit, né Datén e Ekzekutimit kalojn& n& pronési
100% t& ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION.

6. TE DREJTA TE VECANTA/TE DREJTAT E AKSIONAREVE/ORTAKEVE PAS
BASHKIMIT



Kuota ¢ ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION jang té llojit t€ thjeshta. Rrjedhimisht,
ortaket/aksionarét nuk gézojné t& drejta t& vecanta. T& drejtat e kuotave t& Shoqgrisé Pérthithése do t&
mbeten t& pandryshuara pas bashkimit i cili nuk do t& shogérohet me rritje kapitali.

7. KRIJIMI 1 KUSHTEVE PER BASHKIMIN ME PERTHITHJE

Né ményré qé té garantohet vijimésia e suksesshme e aktivitetit t& Shoqérise A2 ENGINEERING
brénda strukturés sé Shogérisé ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION para Datés sé
Ekzekutimit duhet t& garantohen disa kushte sic &shté marrja e pélqimit nga palé t& treta me t& cilat
shoqérité q& marrin pjesé né bashkim jané né marrédhénie kontraktore, ku parashikohet dhe detyrimi i
njoftimit t& palés tjetér kontraktore né rast riorganizimi/bashkimi t& shoqéris€ né fjalé. Kushte t& tjera
konsistojné& n& realizimin e publikimeve dhe njoftimeve t&€ nevojshme, si dhe marrja e autorizimeve
prané Autoriteteve Pérkatése sic parashikohet mé lart n& kété raport.

Para datés s& regjistrimit t& bashkimit né Qéndrén Kombétare t& Biznesit, A2 ENGINEERING dhe
ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION duhet t& njoftojné palét e treta pér transaksionin e
bashkimit, nése dicka e till& &shté e parashikuar né kontratat né fugi me kéto palé.

8. EFEKTET MBI PUNEMARRESIT

N& datén e regjistrimit t& bashkimit né Qéndrén Kombétare t& Biznesit, t€ gjitha kontratat e punés né
fuqi me punémarrésit e A2 ENGINEERING do t’i transferohen Shoqérisé Pérthithése ALBANIA
ENGINEERING CONSTRUCTION (ng pérputhje me nenin 138 dhe 139 t& Kodit t& Punés).
Shoggria Pérthithése do t& marré pérsipér té gjithé kontratat e punés t&€ punémarrésve t& Shogéris€ sé
Pérthithur dhe do t& jeté pérgjegjése pér cdo detyrim t& pashlyer kundrejt tyre nga Shoqéria e
Pérthithur para datés s& ekzekutimit.

9. EFEKTET MBI ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE PERTHITHESE PAS
PERTHITHJES

Bashkimi me pérthithje nuk do té sjell asnjé ndryshim n& organet drejtuese t& Shogqgérisé Pérthithése
ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION Négé datén e ekzekutimit t& bashkimit, anétarét e
organeve drejtuese t&¢ ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION do té konsiderohen si anétarét
e organeve t& shoqérisé pérthithése qé do t& rezultojé pas bashkimit. Anétarét e organeve t€ A2
ENGINEERING do t& japin Doréhegjen né Datén e Ekzekutimit.

10. EFEKTETE LIGJORE TE BASHKIMIT

N& pérputhje me parashikimet né nenin 220, pika 3, e ligjit “Pér Tregtardt dhe Shoqérité Tregtare”, i
ndryshuar, regjistrimi i bashkimit t& shoqérive pjesé e bashkimit prané Qéndrés Kombétare t€
Biznesit sjell si pasoje:

a) kalimin tek Shoggria Pérthithése t& t& gjitha aktiveve e pasiveve t& Shoqérisé sé Perthithur. Ky
transferim ka pasoja si pér marrédhéniet ndérmjet shogérive, ashtu edhe per palét e treta;

b) q& Shoqgria e Pérthithur t& pushojé s& ekzistuari, dhe t& c’regjistrohet nga Qéndra Kombétare e
Biznesit, pa kaluar n& proces likuidimi. Vetém Shoqéria Pérthithése ALBANIA ENGINEERING
CONSTRUCTION do t& vazhdojé t& keté personalitet juridik.

Bashkimi nuk do t& keté efekte t& tjera lidhur me kapitalin e Shoqéris¢ Pérthithése duke géné se kjo e
fundit zotéron 100% t& kuotave né Shoqgéring e Pérthithur. Pér kété arsye, nuk &shté i nevojshém
raporti i kémbimit t& kuotave/aksioneve.



11. LISTA E ANEKSEVE

Aneksi 1A. Vendimi i asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakut te vetem t€ ALBANIA ENGINEERING
CONSTRUCTION pér autorizimin e fillimit t& procedurés s& bashkimit me pérthithje.

Aneksi 1B Vendimi i Ortakut t&€ Vetém t& shogérisé A2 ENGINEERING pér autorizimin e fillimit t&
procedurés sé bashkimit me pérthithje.

Aneksi 2 Projekt Marréveshja e Bashkimit. Ky raport pérgatitet nga pérfagésuesit ligjoré t&€ shogérive
pjesemarrese ne bashkim, konkretisht A2 ENGINEERING si Shoqeria e Perthithur dhe ALBANIA
ENGINEERING CONSTRUCTION si Shogeria Perthithese né vijim t& autorizimit sipas vendimit te
Asambleve e Ortakeve t& Shogérive ne fjale, né gjuhén shqipe

A2 ENGINEERING SHPK ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION SHPK

Pérfaqésuar nga: Pérfagésuar nga:

Administrator




